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Č. MsÚ   072 / 2024 
ZMLUVA 

o poskytnutí dotácie  
uzatvorená na základe § 51 Občianskeho zákonníka 

 
medzi zmluvnými stranami 

 
 

Poskytovateľ:  Mesto Vysoké Tatry 
zastúpený:   Jozefom Štefaňákom, primátorom 
sídlo:   Mestský úrad Vysoké Tatry, Starý Smokovec č. 18001, 
    062 01 Vysoké Tatry 
IČO:   00326585 
DIČ:   2021212743 
bankové spojenie:  SK18 0200 0000 0000 2692 5562 
 
 
Prijímateľ:  občianske združenie Žiť Tatry, OZ 
zastúpený:   Ing. Dašou Uhnákovou 
sídlo:   Tatranská Lomnica 14032, 059 60 Vysoké Tatry 
IČO:   42238510 
bankové spojenie:  SK70 8330 0000 0025 0082 6158 

 
 
 

Článok 1 
Predmet zmluvy 

 
 

1. Predmetom zmluvy je poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Vysoké Tatry 
pre prijímateľa za podmienok uvedených v tejto zmluve. 

 
2. Dotácia, ako nenávratný finančný príspevok mesta, je poskytnutá prijímateľovi 

v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Vysoké Tatry č. 5/2021 
 

3. Dotácia je poskytnutá na projekt: Festival Tatranské výšiny 
 
4. Termín realizácie projektu: 29.6. alebo 20.7.2024 

 
 
 

Článok 2 
Práva a povinnosti poskytovateľa 

 
 

1. Poskytovateľ poukáže na účet prijímateľa dotáciu vo výške 2500,- EUR (Slovom: 
Dvetisícpätsto  EUR) v priebehu roku. 

 
2. Poskytovateľ dotácie si vyhradzuje právo vykonať kontrolu použitia poskytnutej 

dotácie. 
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Článok 3 
Povinnosti prijímateľa 

 
 

1. Prijímateľ sa zaväzuje použiť poskytnutú dotáciu výhradne na schválený projekt: 
Festival Tatranské výšiny, 29.6. alebo 20.7.2024 

 
2. Prijímateľ sa zaväzuje vrátiť poskytnutú dotáciu, alebo jej alikvótnu časť, 

poskytovateľovi v prípade porušenia podmienok tejto zmluvy. 
 
3. Poskytnutú dotáciu musí prijímateľ vyčerpať a vyúčtovať v tom kalendárnom roku, 

na ktorý bola schválená. 
 

4. Žiadateľ môže zúčtovať iba položky uvedené v žiadosti o poskytnutie dotácie v bode 
8. : ozvučenie, prenájom plátna, moderátor, hudobná skupina, reklamné materiály, 
honoráre pozvaných hostí vrátane ubytovania, fotograf, prezenty pre účinkujúcich. 

 
5. Prijímateľ je povinný vyúčtovať dotáciu podľa priloženého Metodického pokynu, 

t.j. predložením kópií všeobecne platných účtovných dokladov najneskôr do 30 dní po 
ukončení projektu t.j. najneskôr do 30.8.2024 

 
6. V prípade, že dotácia bola prijímateľovi poukázaná v lehote po realizácii projektu, 

prijímateľ vyúčtuje takto poskytnutú dotáciu v lehote do 30 dní od poukázania 
finančných prostriedkov na jeho účet. 

 
7. Vyúčtovanie je nutné predložiť na ekonomické oddelenie Mestského úradu Vysoké 

Tatry (ďalej len „ MsÚ“) tak, aby bolo zrejmé, že výška  poskytnutej dotácie 
tvorila maximálne 70 % nákladov celého projektu.  

 
8. Nevyčerpané finančné prostriedky, prípadne časť dotácie, ktorá presiahla 70% 

nákladov vyúčtovaného projektu, je prijímateľ povinný vrátiť na účet poskytovateľa, 
prípadne v hotovosti do pokladne MsÚ v termíne do 30 dní od ukončenia schváleného 
projektu; v prípade poukázania dotácie v lehote po realizácii projektu do 30 dní odo 
dňa pripísania dotácie na účet prijímateľa.  

 
9. Nevyúčtovanú dotáciu, prípadne jej časť, resp. časť dotácie, ktorá presiahla 70 % 

všetkých nákladov celého projektu, ako aj nesprávne vyúčtovanú dotáciu je povinný 
prijímateľ vrátiť na účet poskytovateľa najneskôr do 15 dní odo dňa doručenia 
písomnej výzvy od poskytovateľa. 

 
10. Prijímateľ recipročne pre Mesto Vysoké Tatry zabezpečí: 

a) Umiestnenie erbu mesta Vysoké Tatry na všetky propagačné materiály ( 
plagáty, web stránka, sociálne siete, bannery ...) 

b)  Umiestnenie dodaného bannera s modifikovaným erbom mesta Vysoké Tatry             
  v areáli, v ktorom bude prebiehať podujatie – vyzdvihnutie bannera na MsÚ –      

                         oddelenie  kultúry, športu a cestovného ruchu v termíne po vzájomnej dohode.   
   

11. Skutočnosti uvedené:  
- v bode 10., odstavec a) prijímateľ zdokladuje zaslaním 

materiálov spolu s vyúčtovaním 
- v bode 10., odstavec b) prijímateľ zdokladuje zaslaním fotografie 

(môže byť v elektronickom formáte) spolu s vyúčtovaním  
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Článok 4 
Spoločné a záverečné ustanovenia zmluvy 

 
 

1. Pre vzťahy neupravené v tejto zmluve platia všeobecné ustanovenia Občianskeho 
zákonníka. 

 
2. Táto zmluva je platná dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinná deň 

nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovej stránke poskytovateľa. Zmluva je 
vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po obojstrannom podpísaní dostane 
poskytovateľ jeden a prijímateľ jeden rovnopis. 

 
3. Nedodržanie ktoréhokoľvek z ustanovení Čl. 3 tejto zmluvy priamo ovplyvní možnosť 

získania finančnej dotácie prijímateľa v budúcnosti. 
 
4. Táto zmluva bola uzatvorená za slobodnej a zrozumiteľne prejavenej vôle oboch 

zmluvných strán, ktoré ju po prečítaní a schválení, na znak súhlasu s jej obsahom 
vlastnoručne podpísali. 

 
 
 
 
Vysoké Tatry     2024                                Vysoké Tatry      2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________        __________________________ 
  Poskytovateľ             Prijímateľ 
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ZÁKLADNÁ FINANČNÁ KONTROLA 
Vykonaná v zmysle § 7 Zákona NR SR č. 357/2015 Z.z. o finančnej kontrole a audite v znení neskorších 
predpisov 
VYJADRENIE: 

a) finančnú operáciu alebo jej časť  je - nie je* možné vykonať  

b) vo finančnej operácii alebo jej časti  je  - nie je* možné pokračovať 

c) poskytnuté plnenie  je  - nie je* potrebné vymáhať, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala 
 

 Meno a Priezvisko Podpis Dátum 

Zodpovedný zamestnanec  
 

 
 
VYJADRENIE: 

a) finančnú operáciu alebo jej časť  je - nie je* možné vykonať  

b) vo finančnej operácii alebo jej časti  je  - nie je* možné pokračovať 

c) poskytnuté plnenie  je  - nie je* potrebné vymáhať, ak sa finančná operácia alebo jej časť už vykonala 
 

 Meno a Priezvisko Podpis Dátum 

Vedúci zamestnanec    

* nehodiace sa škrtnite 
 
 
 

 
Zmluva zverejnená 
 
dňa ..................................................................... 
 
Zmluva účinná 
 
dňa ..................................................................... 

 
 


